[image: ]

СОВЕТ
 МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  25.10.2019                             		                          № 11-3/4
поселок Агроном

[bookmark: sub_6]О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета
Мичуринского сельского поселения Динского района
  «Об организации дорожного движения на центральной площади
п. Агроном»

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, с целью обеспечения безопасности дорожного движения на территории Мичуринского сельского поселения, Совет Мичуринского сельского поселения  Динского района  РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Мичуринского сельского поселения Динского района «Об организации дорожного движения на центральной площади п. Агроном» (приложение № 1).
Инициатором публичных слушаний является Совет Мичуринского сельского поселения Динского района.
2. Определить уполномоченным органом по подготовке и проведению публичных слушаний временно образуемый организационный комитет (далее – оргкомитет) и утвердить его состав (приложение № 2).
3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 3).
4. Администрации Мичуринского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение, совместно с порядком учета предложений по проекту решения и порядком участия граждан в его обсуждении.
5. Оргкомитету провести публичные слушания в период с 28.10.2019 по 28.11.2019 в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение, утвержденным решением Совета Мичуринского сельского поселения от 18.10.2018 № 255-47/3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Мичуринского сельского поселения по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Гавриленко) и администрацию Мичуринского сельского поселения (Иванов).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию (обнародованию).

Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                          В.Ю. Иванов

[bookmark: sub_1000]

	Приложение № 1
к решению Совета
Мичуринского
сельского поселения
от25.10.2019 № 11-3/4

[bookmark: sub_1005]           СОВЕТ
           МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от ___________________				                               №___________
поселок Агроном

Об организации дорожного движения на центральной площади
п. Агроном

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, в связи с коллективным обращением жителей улиц Виноградной и Корпусной об организации пешеходной зоны по проезду между ул. Корпусной и ул. Виноградной в п. Агроном, Совет Мичуринского сельского поселения  Динского района  РЕШИЛ:
1. Поручить главе Мичуринского сельского поселения Динского района В.Ю. Иванову:
1.1. Согласовать проект дислокации технических средств организации дорожного движения и дорожной разметки на центральной площади п. Агроном Мичуринского сельского поселения (приложение № 1) в ОГИБДД отдела МВД России по Динскому району.
1.2. Внести изменения в проект организации дорожного движения Мичуринского сельского поселения в части организации дорожного движения на центральной площади п. Агроном.
1.3. Разместить, на центральной площади, соответствующие технические средства организации дорожного движения, в соответствии с проектом дислокации технических средств организации дорожного движения и дорожной разметки на центральной площади п. Агроном Мичуринского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета по промышленности, строительству, ЖКХ, инвестиционным отношениям, гражданской обороне и ЧС (Бессмертных) и администрацию Мичуринского сельского поселения Динского района (Иванов).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                         В.Ю. Иванов

	Приложение № 2
к решению Совета
Мичуринского
сельского поселения
от 25.10.2019 № 11-3/4

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения
Совета Мичуринского сельского поселения Динского района
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета
Мичуринского сельского поселения Динского района
  «Об организации дорожного движения на центральной площади
п. Агроном»

	Рябков
Станислав Сергеевич
	- и.о. заместителя главы Мичуринского сельского поселения

	Исакова
Светлана Анатольевна
	 - начальник общего отдела    администрации поселения

	Киселева
Вера Леонидовна
	 - главный специалист отдела по вопросам ЖКХ и ЧС

	Киселев
Александр Николаевич
	- ведущий специалист отдела по вопросам ЖКХ и ЧС администрации Мичуринского сельского поселения

	Шконда
Ольга Сергеевна

	- депутат Совета Мичуринского сельского поселения

	Кокорина
Ирина Ивановна
	- руководитель ТОС № 1

.

	Приложение № 3
к решению Совета
Мичуринского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 25.10.2019  № 11-3/4

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения
Совета Мичуринского сельского поселения Динского района
 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета
Мичуринского сельского поселения Динского района
  «Об организации дорожного движения на центральной площади
п. Агроном»

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]1. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории муниципального образования Динской район и обладающими активным избирательным правом.
2. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту в виде таблицы по следующей форме:

	№п\п
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст
проекта
	Текст
поправки
	Текст проекта
с учетом
поправки
	Кем внесена поправка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

[bookmark: sub_1003]3. Предложения, оформленные в виде таблицы, направляются в оргкомитет по проведению публичных слушаний за подписью гражданина (группы граждан), внесшего (внесших) их с приложением следующих сведений:
[bookmark: sub_1031]1) фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) предложения по проекту;
[bookmark: sub_1032]2) домашний адрес, контактный телефон;
[bookmark: sub_1033]3) данные о документе, удостоверяющем личность.
4. Предложения к обнародованному проекту решения подаются в оргкомитет по проведению публичных слушаний по адресу: Краснодарский край, Динской район, поселок Агроном, ул. Почтовая,14, тел./факс 88616279146,                              Mihurinskoesel@rambler.ru  в срок до 22.11.2019 включительно,  начиная с первого рабочего дня, следующего за  днем его размещения в специально установленных местах, и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.
Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.
[bookmark: sub_1004]5. Депутаты Совета вносят предложения по проекту в порядке, предусмотренном Регламентом Совета.
  6. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края и следующим требованиям.
7. Поступившие предложения рассматриваются на публичных слушаниях в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Мичуринском сельском поселении Динского района, утвержденным решением Совета Мичуринского сельского поселения  Динского района от 18.10.2018 № 255-47/3 (размещено на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения Динского района в сети «Интернет».

image1.jpeg